
  

 
 

               
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE ROSELLO BASSO 
Piazza Sacro Cuore, 16 - 07100 SASSARI (SS) 

Tel. 079 2845414 - E-mail:  ssic850002@istruzione.it - ssic850002@pec.istruzione.it 
 C.F. 92128490908 - C.M. SSIC850002 - URL Sito WEB: www.icmonterosellobasso.edu.it 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

Al DSGA Dott.ssa Maria Teresa ULERI 

All’Albo e Amministrazione Trasparente 

Agli Atti  
 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO RELATIVO AL PROGETTO PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. 
INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO E LABORATORI”, AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS. 
 
CODICE: M4C1I3.2-2022-961 
 
CUP: E84D22006700006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del Piano Scuola 4.0 in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle Istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato n. 2, al Decreto sopra richiamato, che vede l’Istituto Comprensivo “Monte Rosello Basso” di 
Sassari destinatario delle risorse, pari a € 129.792,66 (Euro centoventinovemilasettecentonovantadue/66), per la 
realizzazione di uno o più laboratori per le professioni digitali del futuro, in attuazione dell’investimento 3.2 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 17624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 3.2: Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

CONSIDERATA la deliberazione n. 2, del Collegio dei Docenti del 24 febbraio 2023, di approvazione del progetto 
di cui all’oggetto; 



  

 
 

               
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE ROSELLO BASSO 
Piazza Sacro Cuore, 16 - 07100 SASSARI (SS) 

Tel. 079 2845414 - E-mail:  ssic850002@istruzione.it - ssic850002@pec.istruzione.it 
 C.F. 92128490908 - C.M. SSIC850002 - URL Sito WEB: www.icmonterosellobasso.edu.it 

_________________________________________________________________________________________ 
CONSIDERATA la deliberazione n. 5, del Consiglio di Istituto del 15 febbraio 2023, di presa d’atto del progetto in 
esame; 

VISTO l'Accordo di Concessione da parte del Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
e il suo rilascio in piattaforma, con prot. n° 0047733, del 17 febbraio 2023; 

PRESO ATTO della deliberazione n. 2 del 15 febbraio 2023, del Consiglio di Istituto, con la quale si approva il 
Programma Annuale, per l’E.F. 2023; 

CONSIDERATO che, al fine di consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, è necessario procedere 
all’assunzione a bilancio del progetto; 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023, la somma autorizzata di complessivi 
€ 129.792,66 (Euro centoventinovemilasettecentonovantadue/66); 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale, per l’Esercizio Finanziario 2023, dei 
fondi concernenti il seguente progetto PNRR: 

Codice Identificativo 
Progetto 

Tipologia intervento Importo 
Autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961 Missione 4 Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next Generation 
Classrooms 

€ 129.792,66 

 
Il finanziamento relativo al progetto in oggetto dovrà essere iscritto nel modello A - ENTRATE, Aggregato 02 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato); 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale E.F. 2023. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Generation 
Classrooms”, riportando anche il Codice Identificativo del Progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla 
piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre 
la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale per l’E.F. 2023 e i relativi correlati atti contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli 
impegni di spesa.  
Il presente Decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, c. 5 del Decreto Interministeriale n. 
129 del 28/08/2018. 



  

 
 

               
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE ROSELLO BASSO 
Piazza Sacro Cuore, 16 - 07100 SASSARI (SS) 

Tel. 079 2845414 - E-mail:  ssic850002@istruzione.it - ssic850002@pec.istruzione.it 
 C.F. 92128490908 - C.M. SSIC850002 - URL Sito WEB: www.icmonterosellobasso.edu.it 

_________________________________________________________________________________________ 
 
Il presente Decreto dirigenziale è pubblicato all’Albo della scuola e sul sito web dello scrivente Istituto, nella 
sezione: “Amministrazione Trasparente”. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Zentile 
documento firmato digitalmente  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-05-06T12:00:59+0200
	PAOLO ZENTILE




